OBSERVATIONUM CRITICARUM

IN

APOLLONIUM DYSCOLUM

SPECIMEN II.

SCRIPSIT

R. SCHNEIDER.

OBSErvATIONUM CRITICALium

APOLTONIUM DISCOVOLUM

SPECIMEN II.

SCHNELL

R. SCHNEIDER

Quod Gustavus Dronke multis iam argumentis antea iudicaverat et ex certissimis indiciis erat suspicatus, de A codice Parisino, cuius maxime in restituendis Apollonii verbis ope et auctoritate nitimus, non ita constare collatione a Bekkero confecta, ut deberet censuram acturis: id oculis vidi, cum nuper adita Parisiis Bibliotheca Imperiali librum illum inspicrem atque dimidiam fere eius partem — totum enim per tempus non licebat — accurate compararem. Nec mirum id ita esse. Bekkero enim res illas paene occultas quasi in lucem proferenti tam erant multa simul eruenda emendanda, intelligenda interpretanda, ut etsi sexcentis usus esset oculis, tamen omnes omnium librariorum non potuisset vel errores depellere vel additamenta deprehendere. Ac ne voluit quidem, iure usus primi editoris, minima codicis vitia enotare. Quare id egi, ut si quid ab illo sive gravius sive levius praetermissum esset aut neglectum, indagarem diligenter.

Sed antequam ad ipsam rem accedo, de codice Parisino pauca proponam. Qui liber (cf. Bekker. ad pron. p. 1; 109 B 8; 112 C 6; ad synt. p. 3, 1) quod „veteranos codicum heluones“ dicitur deterruisse, id non de textu qui vocatur manu prima exarato valet — literae enim tam sunt aequaliter constanterque scriptae ut praeter locos vel madore vel vocibus erasis correctisque obsecuratos atque obrutos, quid legatur, omnino non possit dubitari — sed de mala correctorum sedilitate, qui et multa eraserunt et accentus signa et interpretamenta addiderunt, ut sit ubi tabulam pictam potius quam librum manu scriptum intueri tibi videaris. Hue accedit quod negligenter rem egit bibliopega. Is enim non eas solum librorum de pronomine et de adverbio partes, de quibus dixit Bekker ad 112 C 6, sed etiam alia folia transposuit; ita factum est, ut sedem commutaret folium 3 (8, 16 ἐν βήσησι — 10, 22 ἐπ' ἄλλων ed. Bekk.) cum fol. 4 (6, 14 ὅς τα — 8, 16 εὐδομεῖ); fol. 6 (10, 22 πλείστων — 12, 25 ὀνόματα) cum fol. 5 (12, 25 ως ἄν — 14, 21 αῖ πέρ); fol. 98 (485, 28 σεντίει — 488, 7 πασιλιμ) cum fol. 97 (quod numero omnino non notatum est, 488, 8 ἔστιν ἥ — 490, 28 φαμέν; ceterum in codice post fol. 98 sequitur fol. 100 = 490, 28 ἄλλα — 493, 11 διαπορητικήν). Quae omnia Bekker tacite in ordinem redegit. Noli tamen nimium imputare compactori. Nam quod Otto Schneider sibi persuasit (Mus. Rh. III., 454; cf. Dronke in Mus. Rh. IX., 603), illam libri de adverbio partem, quam sagacissime perspexerat cum libro de syntaxi esse coniungendam, alieno loco inseruisse conglutinatorem, falsus est. Ea enim

quam seiunxit ille particula (614, 26 — 625 ed. Bekk.) cum in codice pertineat a fol. 179 vers. — 183 vers., septem illa quae transposuit bibliopaga folia (fol. 177 — 183 incl.) editionis Bekkerianae compleat pag. 607, 33 τηλόσε — 625. Adde quod in extrema libri de adverbii pagina haec est subscriptio: Ἀπολλωνίου περὶ ἐπιφρόνημάτων.

Ea igitur est codicis condicio, ut primum locum occupent quattuor qui sunt de syntaxi libri, fol. 2 r. — 92 r.; post ultimam syntaxis vocem sequitur fol. 92 r. libri de coniunctione inscriptio: Τοῦ αὐτοῦ Ἀπολλωνίου περὶ συνδέσμων; sed et haec et quae eam excipiunt verba usque ad p. 481, 1 γράμμα ab alia manu sunt non recentiore, eadem, ni fallor, quae initium libri de constructione primi exaravit (Bekk. p. 347). Ab ea per totum codicem nihil nec additum nec correctum vidi*). Post illud libri de coniunctione exordium, quod dimidium fere fol. 92 r., fol. 92 v. et dimidium fol. 93 r. complet, et reliqua fol. 93 pars et fol. 94 vacuum relictum est. Quae fol. 95 r. sequuntur madore valde corrupta, ab eadem manu scripta sunt (primam dicimus) quae totum codicem exceptis illis partibus exaravit. Pertinet autem liber de coniunctione usque ad fol. 113 v. extr., ut contineatur 19 foliis praeter illud de quo supra dixi exordium. Excipit eum liber de adverbii, fol. 114 r. — 145 v. extr. et 177 r. — 183 v. extr., qui foliis 38 conscriptus est. Quarto loco est liber de pronome; quem cum haec folia complectantur: fol. 184, fol. 146 r. — 176 v.; fol. 185 r. — 194 v., folia complet 41.

Venio nunc ad ipsam rem. Distinguendum autem est inter tres maxime manus, quarum quae sit ratio et condicio ex eis quae Bekker adnotavit cognosci omnino non potest. Ita factum est ut quae Dronke de hac re disputavit (l. s. s. p. 592), falsa evaderent tantum non omnia.

Ac primum quidem librarius is quem man. prim. dicimus, cum ea esset fide et modestia, ut et accuratissime describeret archetypum nec quidquam immutaret vel de suo adderet, summa eius est auctoritas. Paucis locis quae omiserat in margine ascripsit, velut 161, 1 ςατά; 248, 8 τὸ ἔγραψε; 300, 8 ςατά; 521, 27 ἀπό; 566, 4 τοῦ; eundem in modum 203, 3 προ particula in margine addita est, ut προς ςατειλεγμένοις legendum sit. Est ubi argumenta vel interpretationa appinxerit, ita tamen ut addito τοντέστιν ipse plerumque indicaret, unde orta essent. Cuius generis haec sunt: ad 16, 15 περὶ ἄρθρον; ad 512, 12 ἐπὶ τῆς συντάξεως τοντέστι τῆς τῶν ὑποτακτικῶν; ad 519, 16 ὡς εἰ καὶ ἐν παραγραφῇ τοντέστι τὸ ἔξωθεν νοούμενον τοῦ κειμένου; ad 537, 11 πησιν τοντέστι τὴν πάθησιν; 598, 29 Ἰδαῖον τοντέστι τὸν τῆς Ἰδης Δία; 604, 33 προκειμένοις τοντέστι τοῖς εἰς θεν; 39 C 1 συμβολικῶς τοντέστι κυρίως; 38 B 9 ὅπερ ὄνομα τοντέστι τὸ ἴσος; 122 B 6 Κόριννα οἵ τνοι συγγραφέως (non expedio); 583, 30 εἰ δή καὶ τὸ πῶς τοντέστι εἰ δὲ καὶ τὸ πῶς; 484, 8 ἀγτὶ τοῦ οὐτως τὸ ὥδ'. Quae omnia ut sunt sane inania et otiosa, ita ne animum quidem produnt interpolandi. Idem valet de una quaque fere